

# **Den Erhvervsdrivende Fond Thisted Behandlerhus**

**c/o Brandt, Thyparken 10, 7700 Thisted**

**CVR-nr. 28 33 33 74**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 30. maj 2016.

---

**Bente Sønderby Bang Eskerod**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at etablere og drive et behandlerhus i Thisted, hvor primært sygesikringsydere, såsom læger, speciallæger, tandlæger og psykologer mv. kan leje klinikfaciliteter.

### God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Bente Sønderby Bang Eskerod</b>	<b>Ole Christensen</b>	<b>Niels Peter Gisselbæk Sørensen</b>
Stilling	Regionsråds- medlem	Kommunalbe- styrelsesmedlem	Kok / Kommunal- og regionsbestyrel- sesmedlem
Alder	71	67	53
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrel- sen den		2014	2014
Genvalg har fundet sted?	2014	Nej	Nej
Udløb af valg- periode	2018	2017	2017
Medlemmets særli- ge kompetencer	Sidste arbejdsforhold: Driftschef, Sygehus Thy- Mors, fratrædt 2013. Formand for Social- og Sundhedsskolen Skive-Thisted- Viborg		
Øvrige ledelseser- hverv			Socialudvalgs- formand, Thisted Kommune
Udpeget af myndig- heder/tilsyn	Region Nordjylland	Thisted Kommune	Region Nordjylland
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

## **Ledelsesberetning**

---

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.249 t.kr. mod 1.199 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 174 t.kr. mod 136 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.249.226</b>	<b>1.199.339</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-187.807	-187.807
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.061.419</b>	<b>1.011.532</b>
Andre finansielle indtægter	75	71
Øvrige finansielle omkostninger	-778.730	-771.016
<b>Resultat før skat</b>	<b>282.764</b>	<b>240.587</b>
Skat af årets resultat	-109.250	-104.909
<b>Årets resultat</b>	<b>173.514</b>	<b>135.678</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	173.514	135.678
<b>Disponeret i alt</b>	<b>173.514</b>	<b>135.678</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	<u>18.613.635</u>	<u>18.801.442</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.613.635</u>	<u>18.801.442</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.613.635</u></b>	<b><u>18.801.442</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.364	23.806
	Tilgodehavende selskabsskat	2.750	7.091
	Andre tilgodehavender	101.874	65.036
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>141.988</u>	<u>100.933</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.244.911</u>	<u>522.717</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.386.899</u></b>	<b><u>623.650</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.000.534</u></b>	<b><u>19.425.092</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	3.200.000	3.200.000
3	Overført resultat	725.020	551.506
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.925.020</u></b>	<b><u>3.751.506</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	15.726.090	14.792.492
	Gæld til pengeinstitutter	0	25.000
	Deposita	340.385	333.710
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.066.475</u>	<u>15.151.202</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	688.081	244.737
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.260	78.314
	Anden gæld	214.698	199.333
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.009.039</u>	<u>522.384</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.075.514</u></b>	<b><u>15.673.586</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.000.534</u></b>	<b><u>19.425.092</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**
**1. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015	20.484.161
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>20.484.161</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.682.719
Årets afskrivninger	187.807
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>1.870.526</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>18.613.635</b>

<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
-------------------	-------------------

**2. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2015	3.200.000	3.200.000
	<b>3.200.000</b>	<b>3.200.000</b>

**3. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2015	551.506	415.828
Årets overførte overskud eller underskud	173.514	135.678
	<b>725.020</b>	<b>551.506</b>

**4. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	663.081	11.599.690	16.389.171	14.937.229
Gæld til pengeinstitutter	25.000	0	25.000	125.000
Deposita	0	340.385	340.385	333.710
	<b>688.081</b>	<b>11.940.075</b>	<b>16.754.556</b>	<b>15.395.939</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.807 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 18.614 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.